



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม ได้จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนดินลูกรัง บ้านบึงน้อย หมู่ที่ ๑๐ ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนดินลูกรัง บ้านบึงน้อย หมู่ที่ ๑๐ ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๖,๐๐๐ บาท(สามแสนหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยถนนดินเดิมกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๗๗๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร เสริมดินให้กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๗๐ เมตร สูงรวม ๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๑ ลบ.ม. ลูกรังขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๗๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๖๒ ลบ.ม. (คิวหลวม) วางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร มอก.๓ จำนวน ๖ ท่อน จำนวน ๒ จุด พร้อมเทกำแพง คสล.หน้า-หลัง พร้อมปรับเกรดเกลี่ยบดอัดให้เรียบร้อย ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๓๐๓,๕๙๔.๔๙ บาท (สามแสนสามพันห้าร้อยเก้าสิบสี่บาทสี่สิบเก้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสยาม บัวหอม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธากรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายอิทธิศักดิ์ อินทร์จำนงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนดินลูกรัง บ้านบึงน้อย หมู่ที่ ๑๐ ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๖,๐๐๐ บาท(สามแสนหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยถนนดินเดิมกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๗๗๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร เสริมดินให้กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๗๐ เมตร สูงรวม ๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๑ ลบ.ม. ลูกรังขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๗๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๖๒ ลบ.ม. (คิวหลวม) วางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร มอก.๓ จำนวน ๖ ท่อน จำนวน ๒ จุด พร้อมเทกำแพง คสล. หน้า-หลัง พร้อมปรับเกรดเกลี่ยบดอัดให้เรียบร้อยป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๐๓,๕๙๔.๔๙ บาท (สามแสนสามพันห้าร้อยเก้าสิบสี่บาทสี่สิบเก้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสยาม	บัวหอม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวลูกปลา	เพ็ญศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธากรรมการ
๗.๓ นางสาวพรทิพย์	อริยเดช	ตำแหน่ง นายช่างโยธากรรมการ

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนดินลูกรัง

ปริมาณ ถนนดินเดิมกว้าง 3.00 เมตร ยาว 770 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร เสริมดินให้กว้าง 4.00 เมตร ยาว 770 เมตร สูงรวม 0.50 เมตร
 หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 1,001 ลบ.ม. ลูกรังขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 770 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรัง
 ไม่น้อยกว่า 462 ลบ.ม.(คิวหลวม) วางท่อ คสล. Ø 0.40 เมตร มอก.3 จำนวน 6 ท่อน จำนวน 2 จุด พร้อมเทกำแพง คสล. หน้า - หลัง
 พร้อมปรับเกรดเฉลี่ยบดอัดให้เรียบร้อย ป้ายโครงการ 1 ป้าย

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบึงน้อย หมู่ที่ 10 ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

แบบเลขที่ /

ประมาณการเมื่อ วันที่ 4 เมษายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	222,838.00	1.3624	303,594.49	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....-% เงินประกันผลงานหัก.....-% ดอกเบี้ยยเงินกู้.....6.....-% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-% ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			303,594.49	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			303,594.49	
	(ตัวอักษร)	สามแสนสามพันห้าร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบบาทสี่สตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสยาม บัวหอม)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวพรทิพย์ อริยเดช)

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนดินลูกรัง

ปริมาณ ถนนดินเดิมกว้าง 3.00 เมตร ยาว 770 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร เสริมดินให้กว้าง 4.00 เมตร ยาว 770 เมตร สูงรวม 0.50 เมตร
 หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 1,001 ลบ.ม. ลูกรังขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 770 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า
 462 ลบ.ม. วางท่อ คสล. Ø 0.40 เมตร มอก.3 จำนวน 6 ท่อน จำนวน 2 จุด พร้อมเทกำแพง คสล. หน้า - หลัง
 พร้อมปรับเกรดเกลี่ยบดอัดให้เรียบร้อย ป้ายโครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบึงน้อย หมู่ที่ 10 ตำบลพังเทียม อำเภอบางบาล จังหวัดฉะเชิงเทรา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

แบบเลขที่ /

ประมาณการเมื่อ วันที่ 4 เมษายน พ.ศ. 2566

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานลงดินถมพร้อมบดอัด	1,001.00	ลบ.ม.	60.00	60,060.00	-	-	60,060.00	(ลบ.ม.หลวม)
2	งานลูกรังพร้อมบดอัด	462.00	ลบ.ม.	305.00	140,910.00	-	-	140,910.00	
3	งานวางท่อ คสล. Ø 0.40 ม. มอก.3 จำนวน 6 ท่อน	2.00	จุด	10,934.00	21,868.00	-	-	21,868.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								222,838.00	

(ตัวอักษร)

สองแสนสองหมื่นสองพันแปดร้อยสามสิบแปดบาทถ้วน

หมายเหตุ 1.ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ 33.00 - 33.99 บาท